
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от у30. ЦЛ&13 № 43/^9-тко
г. Краснодар

Об установлении единого тарифа на услугу регионального
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области об­
ращения с твердыми коммунальными отходами», на основании решения прав­
ления региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить единые тарифы на услугу регионального оператора по об­
ращению с твердыми коммунальными отходами для АО «Крайжилкомресурс» 
на территории Белореченской зоны деятельности на период действия со дня 
вступления в силу настоящего приказа по 31.12.2020 в соответствии с прило­
жением 1.

2. Установить тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов с 
учетом расходов на обработку твердых коммунальных отходов на период дей­
ствия с 01.01.2020 по 31.12.2020 в соответствии с приложением 2.

3. Внести в приказ региональной энергетической комиссии-департамента 
цен и тарифов Краснодарского края от 27.11.2019 № 32/2019-тко «Об утвер­
ждении производственной программы в области обращения с твердыми комму­
нальными отходами» изменение, дополнив приложение разделом 5 следующего 
содержания:

«Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы на услугу регионального оператора по обраще­
нию с твердыми коммунальными отходами:

№ Н аим енование муници- Объем финансовы х потребностей, необходим ы х для
п/п пальных образований реализации производственной программы , тыс. руб.

1 А пш еронский район 129 664,15
2 Белореченский район 129 199,64
3 Туапсинский район 252 151,15
4 г. Горячий Клю ч 72 534,69
5 город-курорт Сочи 1 597 669,46



2

4. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального 
опубликования, за исключением пункта 2. Пункт 2 приказа вступает в силу с 1 
января 2020 г.



3

Приложение 1
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 
от SO. 12. 2019 № ЩЪЦЭ- ТОО

ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ
на услугу регионального оператора по обращению с твердыми 

коммунальными отходами для АО «Крайжилкомресурс» на территории
Белореченской зоны деятельности

№
п/п

Н аименование организации

Единые тариф ы  на услугу ре­
гионального оператора по об ­
ращ ению  с тверды м и ком м у­

нальными отходам и
руб./куб.м руб./тонна

1 АО «К райж илкомресурс»

1.1 А пш еронский район

со дня вступления в силу 
настоящ его приказа по 
30.06.2020

552,03
2760,10

с 01.07.2020 по 31.12.2020 552,03 2760,10

1.2 Белореченский район

со дня вступления в силу 
настоящ его приказа по 
30.06.2020

501,54
2507,71

с 01.07.2020 по 31.12.2020 501,54 2507,71

1.3 Туапсинский район

со дня вступления в силу 
настоящ его приказа по 
30.06.2020

716,03
3580,17

с 01.07.2020 по 31.12.2020 716,03 3580,17

1.4 г. Горячий Клю ч

со дня вступления в силу 
настоящ его приказа по 
30.06.2020

579,64
2898,14

с 01.07.2020 по 31.12.2020 579,64 2898,14

1.5 город-курорт Сочи

со дня вступления в силу 
настоящ его приказа по 
30.06.2020

825,14
4125,69

с 01.07.2020 по 31.12.2020 825,14 4125,69

Начальник отдела цен и тарифов в 
сфере транспорта, услуг и обращения 
с твердыми коммунальными отходами ^ В . Дорохин



4

Приложение 2
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края , 
от Зо, /2, ' шд  № te h G f9 -T k O

ТАРИФЫ
на захоронение твердых коммунальных отходов с учетом расходов на 

обработку твердых коммунальных отходов

№
п/п

Н аименование организации
Тариф на захоронение тверды х ком м унальны х 

отходов, руб./тонна

без НДС с НДС

1
АО «К райж илкомресурс»

с 01.01.2020 по 30.06.2020 371,96 446,35
с 01.07.2020 по 31.12.2020 371,96 446,35

Начальник отдела цен и тарифов в 
сфере транспорта, услуг и обращения 
с твердыми коммунальными отходами ШЗТДорохин


